8. In quolibet peccatore aversio à Deo est præter intentionem ejus, 12. q. 77. 6. ad 1. & 2. q. 46. 2. ad 2. & 3. q. 86. 3. ad 3. q. 88. 1. c.

9. Peccata carnalia plus habent de conversione, quam de aversione, sed spiritualia è conversio, 12. q. 73. 5. c.

10. Peccatorum contrarictas est ratione conversionis, sed eorum convenientia & reatus ratione aversionis, 12. q. 73. 1. q. item q. 113. 2. ad 3. & 3. q. 87. 2. ad 3. & 3. q. 86. 3. ad 3. q. 88. 1. c.

11. Peccato mortali debetur poena damni infinita, ratione aversionis; sed poena sensus finita, ratione conversionis, 12. q. 87. 4. c. item 22. q. 79. 4. ad 4. & 3. q. 86. 4. c.

12. In peccatis contra virtutes theologicas prius est aversio, quam conversio, in aliis autem è conversio, 22. q. 2. 1. ad 1. c.

13. In odio Dei prius est aversio, quam conversio, in aliis autem è conversio, 22. q. 34. 2. c.

14. In superbia prius est aversio, quam conversio, in aliis autem è conversio, 22. q. 36. 2. c. ad 2. item 7. c.

1. Augmentum est motus non continuus, 12. q. 52. 3. c. item 22. q. 24. 6. c.

2. Augmentum formarum tripliciter terminatur, scilicet ratione formæ, agentis, & subiecti, 22. q. 24. 7. c. item 3. q. 7. 12. c.

3. Formæ specificæ respectu alterius, quædam augentur ratione sui & subiecti; ut motus, sanitas, & quilibet habitus, sed absolute ratione subiecti tantum, ut qualitates sensibiles. Præmarum aliqua, non omnes, augentur per additionem, non autem secundæ, sed per hoc quod subiectum magis participat eandem formam, 12. q. 52. 1. 2. c. item q. 53. 2. ad 3. item q. 66. 1. 2. c. item 22. q. 24. 5. ad 1. c.

4. Scientia augetur secundum intentionem actus dupliciter, scilicet ex parte subiecti, & secundum numerum objectorum, sed virtus tantum primo modo, 12. q. 52. 2. c. item q. 86. 1. c. item 22. q. 24. 4. ad 1. c. item 5. c. ad 1. c.

5. Opinio quadruplex de augmento formarum, 12. q. 52. 1. c.

6. In magnitudine corporali augmentum est duplex, scilicet per additionem, ut in videntibus, vel per intentionem, sicut in rarefactione, 12. q. 52. 2. ad 1. item 22. q. 24. 5. ad 1. c.

7. Motus, manente eadem specie, augetur tripliciter, scilicet per additionem temporis, vel viæ, vel participatione subiecti, 12. q. 52. 2. c.

8. Augens habitum, semper facit aliquid in subiecto, non quidem formam novam, sed quod subiectum perfectius participet formam præexistentem, vel quod amplius se extendat, 12. q. 52. 2. ad 2. c. item ad 3. & 22. q. 24. 5. ad 3. c.

9. Habitus corporales non multum videntur augeri per additionem, sed per transmutationem primarum qualitarum, quæ non augentur, nisi per intentionem ex parte subiecti participantis, 12. q. 52. 2. c.

10. Omnis forma augetur, idest suscipit magis & minus, nisi consistat in indivisibili, ut species numeri, vel secundum numeros, ut quantitates continuæ, figuræ, & relationes, vel det esse substantiale, 12. q. 52. 1. 2. c. item 3. q. 7. 12. c.

11. Augmentum formatum nominatur ad similitudinem augmenti corporum, 12. q. 52. 1. c.

12. \* Corpus hominis augetur per additionem materiæ, 1. q. 119. 1. c.

1. Augurium est divinitus à garrulo avium sumpta; sed auspiciam à motu avium, 22. q. 95. 3. c.

2. Est illicitum in iis quæ non causantur à calis, vel quæ non pertinent ad aves, 22. q. 95. 7. c.

Per avium garrulus, & motus, & alias dispositiones, possunt futura præcognosci, non sicut per causas futurorum eventuum, sed sicut per signa, 22. q. 55. 7. c.

1. Augustinus sequitur Platonem, quantum potest, salva fide, 1. q. 66. 2. ad 1. c. & 7. q. 7. ad 3. & 8. q. 8. 5. c. item 22. q. 25. 2. ad 1. c.

1. Aureola martyrum est simpliciter potior ceteris, virginum diuturnior, confessorum vero periculorior, 22. q. 152. 5. b. 1. c.

2. Ex ratione operis meritorii quoddam accidentale præmium debetur essentiali præmio, quod aureola appellatur, 5. q. 96. 1. c.

3. Cum fructus hoc loco consistat in gaudio dispositionis operum, & aureola in gaudio perfectionis operum, non est idem fructus quod aureola, 5. q. 96. 2. c.

4. Continentiæ magis debetur fructus, quam alii virtuti, cum ea virtus præcipue humanam liberet à subiectione carnis, ratione cuius fructus ei respondet, 5. q. 96. 3. c.

5. Convenienter assignantur tres fructus tribus continentis partibus: conjugali enim continentis tricesimus, viduali sexagesimus, virginali centesimus fructus debetur, 5. q. 96. 4. c.

6. Cum per virginitatem singularis quedam victoria contra carnem obtineatur, virginibus quibus propositum fuit virginitatis perpetuo servandæ, aureola ex merito debetur, 5. q. 96. 5. c.

7. Quædammodum virginibus, sic & martyribus aureola debetur, tum propter victoriam passionum martyrii, tum propter causam pugnæ, 5. q. 96. 6. c.

8. Sicut virgines, & martyres, ita doctores aureolam consequuntur, propter victoriam quam obtinent adversus diabolum per prædicationem & doctrinam, 5. q. 96. 7. c.

9. Quæquam competit Christo aureola, cum strenue pugnaverit, & vicerit, non tamen aureola ei debetur, 5. q. 96. 8. c.

10. Angelis non competit habere aureolam, 5. q. 96. 9. c.

11. Cum aureola sit gaudium de his operibus, quorum gratia ea debetur, proprie in mente esse dicitur, quamvis etiam aliquis decor ex gaudio aureolæ in corpore resulet, 5. q. 96. 10. c.

12. Cum virgines, martyres, & doctores in perpetua pugna sint, & victoriam ex ea consequantur, merito eis assignatae sunt tres aureolæ, 5. q. 96. 11. c.

13. Simpliciter loquendo, aureola martyrum est omnium potissima, 5. q. 96. 12. c.

14. Cum meritorium sic causa præmii, consequens est ut sicut præmio præmium est majus, sic aureola una major altera esse dicatur, 5. q. 96. 13. c.

1. Aurum habet vim laticandandi, 22. q. 37. 2. ad 1. c.

1. Austeritas est pars potentialis temperantis, scilicet virtus resistens loquacitatem, 22. q. 143. 6. c.

2. Ut virtus non excludit omnes delectationes, sed tantum superfluas, & inordinatas; ideo videtur pertinere ad amicitiam, idest ad affabilitatem, vel ad eucrapeliam, idest ad iucunditatem, 22. q. 168. 4. ad 3. c.

3. Austeritate peccata proximi iudicandis, ac si ipse esset iustus, est superbus, inquantum scilicet, aliquis propria peccata parvipendens seipsum proximo præfert in corde suo, 22. q. 33. 5. c.

Auctoritas Dei prævalet rationi humanæ, multo magis quam auctoritas philosophi rationi debili alicujus pueri, 1. q. 108. ad 2. c.

1. Auxilium maximum ad omnia calia, & spiritus sunt animalia, 12. q. 44. 1. ad 2. c.

2. Homo non potest habere auxilia, è instrumenta determinata à natura, sicut alia animalia, quia effat contra complexionem ejus, & etiam infinitis indiget, 1. q. 76. 5. ad 4. & 9. q. 91. 3. ad 2. & 12. q. 5. 5. ad 1. c.

3. Naturale est culleber dolenti ut quocumque auxilio ad repellendum nocivum præfens, quod infert dolorem, 12. q. 44. 1. ad 2. c.

4. Quilibet homo indiget auxiliis divino, & humano, 22. q. 129. 6. ad 1. c.

**B**alaam vere prophetavit ex inspiratione Dei, licet esset propheta demonis, 22. q. 172. 6. c. & ad 1. c.

Balivus operatur per regem, & è converso, quia est dominus sui actus, Non autem martellus operatur per fabram, 1. q. 36. 3. ad 4. & 22. q. 90. 1. c.

Balnearium intrare non licebat antiquitus filio cum patre, ne se invicem viderent nudos, 22. q. 154. 9. c.

Banausia est vitium contrarium parvifecunditatis. Et dicitur à furno, quia quasi ignis consumit omnia, 22. q. 135. 2. c.

1. Baptismus Joannis fuit convenienter institutus, quadruplici ratione; scilicet primo, quia oportebat Christum à Joanne baptizari, ut consecraretur baptismum. Secundo ut Christus per baptismum Joannis manifestaretur Tertio ut suo baptismo afflueret homines ad baptismum Christi. Quarto ut ad penitentiam homines inducens prepararet ad dignè suscipiendum baptismum Christi, 3. q. 38. 1. c.

2. Nominatur ab ipso, triplici ratione, scilicet Primo quia ipse fuit sui baptismi institutor aliquo modo. Secundo quia nihil in illo baptismo efficiebatur, quod Joannes non faceret. Tertio quia sibi soli erat datum illius baptismi ministerium, 3. q. 38. 2. ad 1. c.

3. Fuit à Deo per auctoritatem, & à Joanne per ministerium, 3. q. 38. 2. c.

4. Non fuit commendatus aliquo præcepto Dei in sacra scriptura, quia parum erat duraturus, 3. q. 38. 2. ad 3. c.

5. Erat preparatorius ad baptismum Christi, 3. q. 38. 1. c. & q. 70. 1. ad 3. c.

6. Erat quasi prolestatio, & professio penitentis, quam imponebat baptizatis, 3. q. 38. 3. ad 1. c.

7. Non imprimebat characterem, 3. q. 38. 6. c.

8. Nec in eo peccata remittebantur, 3. q. 68. 6. ad 1. c.

9. Non conferebat gratiam, sed tantum effectum hominis, 3. q. 38. 2. c. & 3. c. item 6. c.

10. Circumcisio quoad necessitatem instituta erat ut remedium contra peccatum originale, sed baptismus Joannis ut assuefaceret ad baptismum Christi, 3. q. 38. 7. c. ad 3. c.

11. Christus inhibuit Apostolis gentibus evangelium prædicare ante passionem, & resurrectionem suam. Unde multo minus conveniebat, per Joannem gentiles ad baptismum admitti, 3. q. 38. 4. ad 3. c.

12. Christus voluit baptizari baptismum Joannis à Joanne, sextuplici ratione; scilicet

in unipedit

tra

in dignet

nudos.

ad 2. item 3. q. 48. 1. c. & q. 49. 1. c. & q. 62. 1. 2. c. item q. 68. 1. c. & q. 5. ad 1. & q. 69. 2. c. ad 1. & q. 3. 4. 5. 6. 10. c. & q. 73. 3. ad 1.

138. Incorporatur Christo, 3. q. 62. 1. c. & q. 68. 1. c. ad 1. & 2. 4. c. & q. 5. c. ad 1. & q. 69. 2. 3. 4. c. & q. 5. c. & 7. ad 1.

139. Fides incorporat Christo mentaliter, baptismus autem corporaliter, sine cuius proposito neutrum fieri potest, 3. q. 69. 5. ad 1.

140. Baptismus est sacramentum passionis, & mortis Christi, 3. q. 73. 3. ad 3.

141. In baptismo homo participat totaliter virtutem passionis Christi, non autem in penitentia, 3. q. 86. 4. ad 3.

142. Baptismus configurat Christo passo per immersionem, resurgenti per nitorem aquae, ascendenti per levationem, 3. q. 66. 2. 3. 9. c.

143. Ante Baptismum actualiter susceptum, aliquis rem baptismi consequitur, ex proposito suscipiendi Baptismum, 3. q. 68. 2. c. item 3. c. item q. 80. 1. ad 3.

144. Homo per baptismum in mortem Christi baptizatur, & ei commoritur, & consepelitur, 22. q. 147. 5. c. item 3. q. 49. 3. ad 2. & q. 51. 1. c. & q. 61. 1. ad 2. & q. 66. 3. c. & q. 9. c. ad 5. item q. 68. 5. 7. c. & q. 80. 10. ad 1. & q. 86. 4. ad 3.

145. Efficacia baptismi est à passione Christi, & à Spiritu Sancto, 3. q. 66. 6. c. ad 1. & 10. ad 1. & 11. c. ad 1. & 12. c. & q. 69. 11. c.

146. Baptismus datus à meliori non est melior, quia efficaciam habet ex merito passionis Christi, & non alterius, 3. q. 64. 1. ad 2. item q. 82. 6. ad 2.

147. Effectus principalis baptismi est delere peccata, 3. q. 39. 5. c. fin. item q. 79. 5. ad 1.

148. Remissio culpa fit in baptismo virtute materis, sed principalis virtute formae, ex qua etiam materia virtutem recipit, 3. q. 86. 6. c.

149. Effectus baptismi est tollere omnia peccata praeterita, & praesentia, non autem futura, 3. q. 69. 10. c. ad 3.

150. Impedit peccata futura, ne fiant, 3. q. 68. 3. ad 3.

151. Omnibus aequaliter aufert omnem culpam, & omnem poenam, 3. q. 67. 3. c. item q. 68. 2. ad 2. item q. 69. 8. c.

152. Principaliter ordinatus est contra peccatum originale, 3. q. 66. 9. c. fin.

153. Delet omnem culpam originalem, & mortalem, & quandoque venialem, 3. q. 68. 7. ad 3. item q. 69. 1. c. item 4. 6. ad 2. item q. 7. c. item 8. ad 1. item 10. c. ad 2. item q. 70. 4. ad 5. item q. 71. 3. c. item q. 79. 5. ad 1. item q. 84. 1. ad 1. item 4. c. item q. 77. 1. ad 2.

154. Statim tollit poenam, & infectiones peccati originalis quoad personam, non autem quoad naturam, nisi in fine, 12. q. 81. 3. ad 2. & q. 85. 5. ad 2. item q. 87. 7. ad 1. item q. 109. 8. 9. c. ad 1. & 10. c. ad 3. & 22. q. 104. 6. ad 1. & 3. q. 49. 3. ad 3. & q. 52. 5. ad 2. & q. 68. 1. ad 2. & q. 69. 3. c. & 7. ad 3.

155. Per baptismum fomes mitigatur, ne dominetur, 3. q. 66. 3. c. item q. 69. 4. ad 3.

156. Baptismus per gratiam minuit fomittem, in quantum inclinat in contrarium, sed non totaliter tollit usque ad beatitudinem, 3. q. 39. 5. c. & q. 86. 5. c. fin.

157. Absolvit ab omni poena, 3. q. 68. 5. c. item q. 69. 2. c. item 7. c. item 10. ad 3. item q. 70. 4. ad 5. item q. 79. 5. ad 1. item q. 84. 1. ad 1. & q. 86. 4. ad 3.

158. Non tollit poenam hominis. Ideo homicida potest puniri, licet pius esset et parere, 3. q. 69. 2. ad 3.

159. Fictio non removetur per baptismum, sed per penitentiam, 3. q. 69. 9. ad 2. & 10. ad 2. & ad 3.

160. Ad effectum baptismi exequendum in ficto concurrunt per se baptismus, sed penitentia per accidens, removendo fictionem, 3. q. 69. 10. ad 2.

161. Fictio mortalis impedit simpliciter effectum baptismi, sed venialis quoad venialia tantum, 3. q. 69. 3. c. & q. 87. 3. ad 2.

162. Fictioe recedente, baptismus habet proprium effectum, 3. q. 69. 10. c.

163. Aliquis dicitur ad baptismum fictus accedere quadrupliciter, scilicet non credens, contemnens baptismum, non servans ritum Ecclesiae, & indevotus, idest non volens sacramentum, & rem sacramenti, 3. q. 69. 9. c.

164. Indispositio voluntatis contraria gratiae impedit secundum effectum baptismi, scilicet gratiam, non autem primum, scilicet characterem, 3. q. 69. 9. c.

165. Error circa baptismum non impedit acceptionem characteris, dummodo intendat facere, vel accipere quod Ecclesia dat, licet credat illud nihil esse, 3. q. 64. 9. ad 1. & q. 68. 8. ad 3.

166. Baptismus triplex, scilicet sanguinis, fluminis, & fluminis, 3. q. 66. 11. c.

167. Sanguinis est melior, & efficacior ceteris baptismis, 3. q. 66. 12. c.

168. Includit baptismum fluminis, non autem de converso, 3. q. 66. 12. ad 2.

169. Supplet baptismum fluminis in necessitate solum, 3. q. 66. 11. c.

170. Baptismus sanguinis, & fluminis non sunt sacramenta, quia conveniunt cum sacramento in causando, non autem in significando, 3. q. 66. 11. ad 2. & 12. ad 1.

171. Penitentia dicitur baptismus fluminis, quia sine baptismo sufficit ad salutem in necessitate tantum, 3. q. 66. 11. c.

172. Pueri non possunt salvari sine baptismo sanguinis, vel fluminis, 12. q. 113. 3. ad 1. & q. 67. 3. c. & q. 68. 3. c. & q. 73. 3. c.

173. Sanguinis non imprimi characterem, quia non habet efficaciam baptismi sacramentalis, sed meritum, 3. q. 66. 11. ad 2. item 12. c. ad 1.

174. Sanguinis liberat ab omni culpa, & omni poena, ex virtute passionis Christi, cui conformatur, 22. q. 124. 1. ad 1. & 3. q. 68. 2. ad 1. item q. 87. 1. ad 2.

175. Baptizatus baptismis fluminis consequitur emundationem, sed accipiens sacramentum consequitur majorem gratiam, 3. q. 69. 11. ad 2. & 4. ad 2. & q. 80. 1. ad 3. & q. 90. 3. ad 2.

176. Baptismus debet precedere catechismus, 3. q. 71. 1. c.

177. Unctio triplex in baptismo, scilicet oleo catechumenorum, & bis chrismate, 1. q. 66. 10. ad 2. & q. 71. 3. ad 4. & q. 72. 11. ad 3. & q. 73. 1. c.

178. Baptizati liniuntur chrismate in fronte, ne erubescant, 3. q. 72. 9. c.

179. Aures baptizandorum liniuntur spato, ut aperiant ad verbum Dei, nares vero ad odorem bonae famae, non autem oculi, quia pertinent ad intentionem, per quam non habetur fides, 3. q. 71. 2. 3. c.

180. Sal ponitur in os baptizandi, ut habeat discretionem in sermone fidei, 3. q. 71. 2. c.

181. Baptizatus datur vestis alba in signum reformationis futurae, & puritatis consecrandae, 3. q. 66. 10. ad 4. & q. 71. 3. ad 4.

182. Eorum, quae sunt post baptismum, aliqua tantum significant, ut vestis alba novitatem vitae, aliqua etiam efficiunt, ut unctio in vertice consecrationem gratiae baptismalis, 3. q. 71. 3. ad 4.

183. Baptismus est unus tantum simpliciter, sed secundum qui sunt novem, quia diluivium, tranquillus maris, & lotiones legis, erant figurae; baptismus Joannis dispositio, baptismus Christi causa efficaciae, baptismus sanguinis, & fluminis, & penitentia secundum proportionem effectus, & baptismus aquae, & spiritus, 3. q. 66. 11. ad 3. & q. 70. 1. ad 2. & ad 3.

184. Pro baptismis non debet committi simonia, 22. q. 100. 2. c. ad 1.

185. Baptizata Pharisaeorum erant vana, ad munditiam, garnis tantum ordinata, 1. q. 38. 1. ad 3.

Barnabas, & Paulus discordaverunt praeter intentionem eorum, providentia Dei, 22. q. 37. 1. ad 3.

Bartholomaeus miraculose occubabat se, & se ostendebat sicut volebat, 3. q. 54. 3. ad 2.

Basileus non interfecit visum, sed vaporem, sicut mensurata infecit speculum, 1. q. 117. 3. ad 2.

1. Beatitudo: Est operatio, & ultima perfectio, 12. q. 3. 2. c. & q. 5. & q. 51. 2. ad 3.

2. Est vita aeterna, non quidem esse, sed operatio, 1. q. 10. 3. c. & q. 18. 2. ad 3. & 12. q. 3. 2. ad 1. & 22. q. 18. 2. ad 2.

3. Visio Dei per essentiam est tota essentia beatitudinis, 1. q. 1. 4. c. item q. 1. 3. 3. c. item 4. c. item 6. b. item 8. ad 4. item q. 26. 2. 3. c. & q. 62. 1. 2. 9. c. & 12. q. 3. 4. ad 2. item q. 4. 4. 5. c. item q. 5. 2. 4. 5. c. item 2. 2. q. 2. 3. c. item q. 5. 1. c. item q. 173. 1. c. item q. 180. 4. c. item 3. q. 32. 5. c. item q. 59. 5. ad 1.

4. Gloria essentialis beatitudinis est, quam habet homo non apud hominem, sed apud Deum, 1. 2. q. 2. 3. ad 1. & q. 4. 8. ad 1.

5. Beatitudo est summum bonum, 1. q. 26. 3. ad 1. & 12. q. 3. 1. ad 2. item q. 5. 2. ad 2. item q. 19. 9. c.

6. Habet rationem praemii, 1. q. 26. 3. ad 2. item q. 62. 4. c. item 12. q. 2. 2. ad 1. item q. 5. 7. c.

7. Est finis rationalis naturae tantum, 1. q. 23. 1. c. ad 2. item q. 26. 1. 2. c. item q. 62. 1. 4. c. item 12. q. 3. 1. ad 3. item q. 55. 2. 1. ad 3. item q. 69. 1. c. item 22. q. 12. 8. 7. c.

8. Ut finis quo est aliquid creatum, non autem ut finis quod, 1. q. 20. 3. c. item 12. q. 3. 1. c.

9. Est ultima perfectio hominis, 1. q. 62. 3. 4. c. item q. 73. 1. c. item 12. q. 3. 2. ad 4. item 6. c.

10. Est proprium hominis bonum, 12. q. 6. 6. c.

11. Est bonum perfectum naturae intellectualis, apprehensum per intellectum, 1. q. 26. 1. 2. c. item 2. q. 3. 2. ad 2. & q. 2. 2. ad 2. & q. 4. 7. ad 2.

12. Est status omnium bonorum congregatione perfectus, secundum Boetium, 1. q. 26. 1. ad 1. & 3. 2. q. 3. 2. ad 2. & 3. ad 2. & q. 4. 7. ad 2.

13. Nihil aliud est quam gaudium de veritate, 12. q. 4. 3. c. fin.

14. In vita activa quae circa multa occupatur, est minus beatitudinis quam in contemplativa, quae versatur circa unum, scilicet circa veritatis contemplationem, 12. q. 3. 2. ad 4. & 5. c. & q. 4. 7. c.

15. De ratione beatitudinis sunt tria, scilicet bonum perfectum, per se sufficientia, & delegatio, 22. q. 118. 7. c.

16. Consistit in duobus, scilicet in visione Dei, & delectatione fruitionis, 12. q. 3. 4. c.

17. Essentia beatitudinis consistit in actu intellectus, sed delectatio ejus in voluntate,

est tota.

gaudium

consistit

ejus declarata est Joannis tertio, usus autem ejus inceptus, quando misit Apostolos, 3. q. 66. 2. o. item q. 75. 5. ad 4.

69. Fuit in precepto omnibus statim post passionem Christi, non autem ante, 3. q. 66. 2. o.

70. Omnes tenentur baptizari, 3. q. 68. 1. o. q. 70. 2. ad 3. item ad 4. item q. 84. 5. c.

71. Nullus potest salvari sine baptismo in actu, vel in proposito, 12. q. 123. 3. ad 12. q. 3. q. 68. 2. o. q. 72. 6. ad 1.

72. Intentio propria est necessaria in baptizando habente usum rationis, in non habente autem sufficit intentio Ecclesie, 3. q. 68. 7. c. q. 8. ad 3. q. 9. ad 1. item q. 73. c. ad 1. item q. 69. 1. ad 2. q. 9. c. q. 71. 3. ad 3. q. 73. Intentio est necessaria in baptizante, 3. q. 66. 8. ad 3.

74. Baptismus est professio fidei, 3. q. 66. 1. ad 1. q. 78. 3. ad 6.

75. Dicitur sacramentum fidei, quia fides Ecclesie, & ejus qui baptizatur, operatur ad efficaciam baptismi, & etiam baptizati profitentur fidem, 12. q. 102. 5. ad 3. q. 39. 5. c. item q. 66. 1. ad 1. q. 3. c. item q. 68. 12. ad 1. q. 4. ad 3. q. 70. 1. c. ad 3. item 2. c. q. 71. c. ad 3. q. 73. 3. ad 3. item q. 78. 3. ad 6.

76. Fides est necessaria in baptizandis adultis quoad gratiam, non autem quoad characterem, 3. q. 68. 8. o. q. 71. 3. ad 3.

77. \* Noviter baptizatis non indicitur jejunium usque ad Pentecosten. Et hoc ostendit, quod non sunt de necessitate ad difficulta cogendi, antequam per spiritum sanctum interius ad hoc instigentur, ut difficultia propria voluntate assumant, 22. q. 189. 1. ad 4.

78. Fides non est necessaria in baptizantibus, 3. q. 64. 9. o. item q. 68. 8. c.

79. In habentibus usum rationis baptizandis requiritur contritio, sive devotio, quoad rem sacramenti; sed intentio, sive voluntas, quoad sacramentum, 3. q. 68. 7. ad 2. q. 86. 2. ad 1.

80. Confessio non est de necessitate baptismi, 3. q. 68. 6. c.

81. Ad baptismum non requiritur manus impositio, 3. q. 84. 4. c. ad 2.

82. Baptizati tenentur ad restitutionem male ablatorum, 3. q. 68. 5. ad 3.

83. Prima causa & auctoritas efficacis baptismi est trinitas, sed secundaria & meritoria est passio Christi, 3. q. 66. 5. c. ad 5.

84. Causa baptismi duplex sc. principalis dans virtutem ei, idest Trinitas; & instrumentalis, scilicet minister, 3. q. 66. 5. c. item 8. ad 1. item q. 67. 4. ad 3.

85. Sacerdos est proprius minister hujus sacramenti, non autem diaconus, nisi in necessitate, 3. q. 67. 1. 2. o. q. 3. ad 1. q. ad 2.

86. Baptismus solemniter celebratus debet sumi a presbytero curato, vel ejus vice, 3. q. 67. 4. ad 2.

87. Sacerdos malus baptizans peccat mortaliter, nisi in necessitate, & sine solemnitate, 3. q. 64. 6. ad 3.

88. Recipiens baptismum, vel alia sacramenta a ministro malo non peccat in peccato, nisi communicet ei in peccato, scilicet inducens eum ad ministrandum, 22. q. 30. 4. ad 1. q. 3. q. 64. 6. ad 2.

89. Omnis homo cujuscumque sexus, vel cultus, etiam si sit Judaeus, vel Paganus, potest baptizare in necessitate si desit minister aptior, 22. q. 39. 4. ad 1. q. 100. 2. ad 1. q. 3. q. 67. 3. 4. 5. o. q. 8. ad 1. q. 82. 1. ad 3. q. 7. ad 2.

90. Si laicus vel mulier sine necessitate baptizet, peccat & cooperans ei, sed non reiteratur, 3. q. 57. 3. ad 1. q. 4. ad 3.

91. Si laicus presente clerico, vel non sacerdote, presente sacerdote, vel mulier, presente viro, baptizet, peccat, 3. q. 67. 4. o.

92. Unus potest simul plures baptizare si sit necessitas, 3. q. 66. 5. ad 4. q. 67. 6. ad 2.

93. Plures non possunt eundem baptizare, 3. q. 66. 5. ad 4. q. 67. 6. o.

94. Si unus est mancus, & alter mutus, non possunt baptizare, 3. q. 66. 5. ad 4. q. 67. 6. ad 3.

95. Nullus potest se baptizare, tamen propter contritionem, & devotionem salvaretur, 3. q. 66. 5. ad 4. q. 68. 2. o. item 7. o. q. 82. 4. ad 2.

96. Pueri sunt baptizandi, 12. q. 113. 3. ad 1. item 3. q. 39. 3. ad 1. item q. 68. 9. o.

97. Baptizantur in fide militantis Ecclesie, quae si per impossibile defeceret, suppleret Ecclesia triumphans, 3. q. 68. 9. o. q. 12. c. ad 1. q. 69. 6. ad 3. q. 8. c. q. 71. 1. ad 2. q. 3. ad 3. q. 73. 3. c.

98. Pueri infidelium, antequam habeant usum rationis, non sunt baptizandi in vicibus parentibus, 22. q. 10. 12. o. q. 3. q. 68. 10. o.

99. Baptismus debet differri in adultis, ad probationem, instructionem, & reverentiam, non autem pueris, 3. q. 68. 3. o.

100. Infidelitas aliorum non nocet baptizandis, nec alia peccat, sed tantum propria, 3. q. 68. 9. ad 2. q. 69. 6. ad 4.

101. Amentes, & furiosi a nativitate, & continue, sunt baptizandi, non autem alii, nisi quando habentes usum rationis volunt, 12. q. 113. 3. ad 1. q. 3. q. 68. 12. o.

102. Manens in proposito peccandi non debet baptizari, 3. q. 68. 4. o. q. 8. ad 4.

103. Dormientes non sunt baptizandi, nisi propter periculum, & nisi prius voluerint, 12. q. 113. 3. ad 2. q. 3. q. 68. 12. ad 3.

104. Baptizati ab haereticis in forma Ecclesiae, non debent rebaptizari, 3. q. 66. 9. ad 3.

105. Puer in utero matris non est baptizandus, 3. q. 68. 11. o.

106. Mater viva non debet scindi, ut puer baptizetur, 3. q. 68. 11. ad 3.

107. Apparente aliquo membro, si imminer periculum, debet baptizari puer, rebaptizandus, nisi sit caput, 3. q. 66. 7. ad 3. q. 68. 11. ad 4.

108. Brutum non potest baptizari, 3. q. 68. 12. ad 2.

109. Baptizatus debet levati de fonte ab aliquo docto in divinis, 3. q. 67. 7. o.

110. Levantum baptizatum non oportet esse doctum in divinis, nisi imminente periculo, 3. q. 67. 8. ad 1.

111. Levans de fonte tenetur baptizatum instruere de fide, si sint inter fideles, vel nisi parentes supplicent, 3. q. 67. 8. o. q. 71. 1. ad 3.

112. Assumit sibi officium nutricis, & pedagogi, 3. q. 67. 7. o. q. 8. c.

113. Debet esse tantum unus principalis, sed possunt esse alii coadjutores, 3. q. 67. 8. ad 3.

114. Non baptizatus non potest aliquem levare de fonte, 3. q. 67. 8. ad 1.

115. Pater non debet levare proprium filium de baptismo, nisi in necessitate, 3. q. 67. 8. ad 2.

116. Levatio non est de necessitate, sed fit propter imbecillitatem animae, & non corporis, 3. q. 67. 7. o. q. 8. ad 1.

117. Baptismus est janua omnium sacramentorum, in quantum est causa, scilicet characteris, & gratiae, 3. q. 63. 6. c. item q. 68. 6. c. q. 73. 3. c.

118. Per baptismum aperitur janua paradysi, 3. q. 39. 5. o. item q. 69. 5. ad 1. item 7. o.

119. Introitus in regnum Dei non est nisi per baptismum aquae in re, vel in voto, vel in figura, 3. q. 69. 5. ad 1.

120. Baptizatus adscribitur ad duo, scilicet ad coelum fidelium, & ad sacramentorum participationem, 3. q. 63. 6. c. q. 67. 2. c. q. 70. 1. c.

121. Habet vim illuminativam, & secundativam ad bona opera, 3. q. 65. 1. ad 3. q. 67. 1. ad 2. q. 69. 5. o.

122. Pueri salvantur per solum baptismum sine aliis sacramentis, & aliquis moriens statim post baptismum statim volat ad coelum, 3. q. 65. 4. b. q. 68. 2. ad 2.

123. Pueris baptizatis subvenit meritum Christi ad beatitudinem consequendam, licet desint eis merita propria, & usum liberi arbitrii non habeant, eo quod per baptismum sunt Christi membra effecti, 12. q. 5. 7. ad 2. q. 113. 3. ad 1. o.

124. Circumcisioni succedit baptismus, tanquam perfectum imperfecto, 12. q. 102. 5. ad 3. item q. 103. 3. ad 4. item 3. q. 70. 2. ad 3. item ad 4.

125. Circumcisio erat imperfecta respectu baptismi quoad significationem, efficaciam, & utilitatem. Quae non erat etiam ita communis, quia habebat populum sexum, & tempus determinatos, 3. q. 70. 2. ad 3. item ad 4.

126. Baptismus, & circumcisio conferunt gratiam, sed ille ex sua virtute ut instrumentum passionis Christi jam perfecte, illa vero ut signum fidei passionis futurae, 3. q. 70. 4. o. fin.

127. In baptismo amplior gratia datur, quam in circumcisione, 3. q. 70. 4. c. fin.

128. Baptismus ante passionem Christi fuisse, non aperuisset janua paradysi, conferendo etiam eandem gratiam, sicut prius. Et si nunc circumcisio haberet locum, appetiret eam, 3. q. 69. 7. ad 2. q. 70. 4. ad 4.

129. Baptismus continet perfectionem salutis, non autem circumcisio, sed significabat eam, ut sciamus per Christum, 3. q. 70. 4. o.

130. Gratia baptismalis sufficit ad concupiscentiam totaliter reprimendam, & ad merendum, non autem gratia in circumcisione data, 3. q. 70. 4. c. fin. ad 5.

131. Omnibus rite baptizatis, etiam pueris conferuntur gratia, & virtutes, & in habentibus augentur, 22. q. 47. 13. ad 3. q. 69. 3. 4. 5. c. q. 60. c. q. 71. 3. c.

132. Omnes pueri aequalem gratiam consequuntur per baptismum, adulti autem in aequalem, secundum gradus devotionis, 3. q. 69. 8. c. q. 89. 2. ad 2.

133. Effectus baptismi duplex, scilicet primus, idest character, & secundus, scilicet gratia, 3. q. 68. 8. c. item q. 69. 10. c.

134. Per baptismum homines adoptantur in filios Dei, 3. q. 39. 8. ad 3.

135. Regenerantur ad vitam spiritualem, 3. q. 39. 5. c. fin. 1. q. 62. 2. c. item q. 65. 1. 2. c. q. 66. 1. ad 1. q. 3. c. item q. 6. ad 5. item q. 67. 3. c. q. 7. c. item q. 68. 1. c. item 9. ad 1. item q. 69. 5. 8. c. item q. 72. 1. c. item 4. ad 3. item 5. 6. c. q. 9. ad 1. item 11. ad 2. item q. 73. 1. c. item 3. c. ad 3. item 5. ad 1. q. 79. 3. ad 2. item 8. ad 2. item q. 80. 10. ad 1. item q. 84. 6. c. item 10. c. ad 5. item q. 85. 4. ad 3. item 5. c. fin.

136. Effectus baptismi duplex, scilicet per se, idest generatio in vitam spiritualem, & per accedens, idest preservatio a peccato. Primus omnibus aequaliter confertur secundum se, non autem secundus, 3. q. 69. 8. c.

137. Per baptismum homo fit membrum Christi, ideo poena, quam Christus sustinuit, reputatur ei ad satisfactionem, 12. q. 7. 7. o.

det propter humilitatem in; leniam; ut baptisum Joannis approbaret; ut aquas consecretur fœ carnis tactu, & sic baptismum suum institueret: ut ostenderet non interesse, quis à quo baptizaretur, ad exemplum baptismi proponendum illis qui erant futuri filii Dei per fidem: & ut in baptismo miracula ostendens evacuaret illorum errorem, qui Joannem Christom majorem credebant, 3. q. 38. 1. c. & q. 39. 1. 2. o. & 5. c. & q. 66. 5. ad 4. & q. 67. 7. ad 1. & q. 81. 1. c. & q. 84. 7. ad 4.

13. Joannes baptizatus fuit à Christo, 3. q. 38. 6. ad 3.

14. Multi baptizati sunt à Joanne, præter Christum, non autem omnes, 3. q. 38. 4. o.

15. Christus non fuit primus, nec ultimus baptizatus à Joanne, 3. q. 39. 3. ad 4.

16. Baptizatus fuit in Jordane, quia per ipsum fuit introitus in terram promissionis, & etiam ipsum divisit Elias, 3. q. 39. 4. o.

17. Baptizatus fuit tempore convenienti, 3. q. 39. 3. o.

18. Nullus levavit Christum de baptismo, quia non propter se, sed propter alios baptizatus est, 3. q. 67. 7. ad 1.

19. Christo baptizato, aperti sunt cæli quadruplici mysterio; scilicet ut ostenderetur quod de cætero virtus cælestis baptismum consecrare, & quod per fidem baptismi inspicimus cælestia, quæ sensum & rationem humanam excedunt; & ut ostenderetur, quod baptizatus patet via ad cælum; & ut detur intelligi quod hoc ipsum quod post baptismum cælum aperitur credentibus, est ex virtute orationis, 3. q. 39. 5. o. & q. 49. 5. ad 3.

20. Audita est vox patris propter mysterium Trinitatis, 3. q. 39. 8. o. & q. 45. 4. o. item q. 66. 6. c.

21. Spiritus Sanctus apparuit in specie columbæ, quia datur omni baptizato sine fidei, 3. q. 39. 6. o. item q. 46. 4. ad 2.

22. Baptizati baptismo Joannis baptizari tenebantur baptismum Christi, 3. q. 38. 6. o. item q. 66. 9. ad 2.

23. Joannes non baptizavit pueros, nec gentiles, 3. q. 38. 4. ad 3.

24. Baptismus Joannis cessavit quoad suum maximum posse, Christo baptizato. Sed totaliter cessavit Joanne incarceratione, quia ministerium ejus soli Joanni erat commissum, 3. q. 38. 5. o.

25. Baptizato Christo non cessavit baptismus Joannis, sed tantum eo decollato, 3. q. 38. 5. o. item q. 39. 3. ad 4.

26. Diversæ diffinitiones Baptismi, 3. q. 66. 1. o.

27. Forma Baptismi est ista, scilicet. Ego te baptizo in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, 3. q. 60. 8. b. & q. 66. 5. o. & q. 84. 3. c.

uoc

28. Secundum Græcos est ista, scilicet, Baptizetur servus Christi N. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, 3. q. 60. 8. b. item q. 66. 5. ad 2. item q. 67. 6. c.

29. Per formam Græcorum perficitur verum sacramentum baptismi. Et sic ad vitandum antiquorum errorem, qui virtutem attribuebant baptismi, 3. q. 66. 5. ad 1.

30. In forma baptismi, dimittens verbum baptizo, nihil agit, 3. q. 66. 5. ad 2.

31. Dicens, nos baptizamus, nihil agit, 3. q. 66. 5. ad 4. & q. 67. 6. c. ad 2.

32. Ego non est de necessitate formæ baptismi, sed ponitur ad majorem expressionem intentionis, 3. q. 66. 5. ad 1. & q. 72. 4. ad 3.

33. Si dicatur, Ego baptizo vos, est baptismus, sed peccatum est, nisi necessitas cogat, 3. q. 66. 5. ad 4. item quasi. 67. 6. ad 2.

34. Si dicatur, In nomine trinitatis, nihil agit, 3. q. 66. 6. ad 3.

35. Si dicatur, In nomine genitoris, vel profertur alia nomina personarum non propria, nihil agit, 3. q. 60. 7. ad 2. & q. 66. 5. ad 7.

36. Si dicatur, In nomine Christi, non est baptismus, nisi reveletur, sicut Apostolis, ad amorem Christi, 3. q. 66. 6. c.

37. Si in forma baptismi addatur, & Beate Mariæ, quasi ibi aliquid operetur nomen ejus, nihil agit. Si autem intendatur tantum, quod oratio ejus prole baptizato, valet, 3. q. 66. 8. c. fin.

38. Si nominata tantum una persona trinitatis, baptizandus moriatur, creditur suppleri invisibiliter, 3. q. 68. 2. 7. 9. o. & q. 82. 4. ad 2.

39. Non dicitur ibi, in nominibus, sed in nomine, id est in invocatione, per confessionem exteriorum, 3. q. 66. 5. ad 6. & q. 68. 2. 7. 9. o.

40. Si fiat tanta interruptio verborum, vel interpositio, quod interceptat intentionem baptizantis, tunc non erit una forma, & utraque per se erit imperfecta, nec sufficit ad baptismum, sicut si dicatur in nomine Patris, & interponat baptizans longam fabulam, & postea dicat, & Filii, non erit baptismus, 3. q. 60. 8. o.

41. Si autem fiat ita parva interruptio, vel interpositio verbi non corruptentis formam, nec principalem sententiam mutantis; ut si dicat baptizans, In nomine Patris, & interponat baptizans longam fabulam, & postea dicat, & Filii, non erit baptismus, 3. q. 60. 8. o.

42. Si autem fiat ita parva interruptio, vel interpositio verbi non corruptentis formam, nec principalem sententiam mutantis; ut si dicat baptizans, In nomine Patris, & interponat baptizans longam fabulam, & postea dicat, & Filii, non erit baptismus, 3. q. 60. 8. o.

supplet.

\* Si

42. \* Si dicitur de aliquo an sit baptizatus, debet baptizari sub hac forma: Si non es baptizatus, ego te baptizo, 3. q. 66. 9. ad 4. & q. 68. 7. ad 3. & 11. ad 4.

43. Aqua est materia baptismi, non autem oleum, sanguis, vinum, nec aliquid elementum, 3. q. 60. 2. & q. 66. 3. o. & 5. ad 7. & q. 67. 3. c. & q. 74. 1. c. & 6. ad 2. & q. 84. 1. ad 1. item q. 86. 4. ad 3. & 6. c.

44. Aqua est materia baptismi remota. Sed ablutio est materia proxima, ideo proprie predicatur de eo. Non autem aqua; nisi per causam, 3. q. 66. 1. c.

45. Aqua quantumcumque alterata vel mixta per naturam, vel artem, potest esse materia baptismi, nisi solvatur species, 3. q. 66. 4. o.

46. In aqua mixta cum chrymate potest fieri baptismus, quia non solvitur species aquæ, 3. q. 66. 4. ad 2.

47. Baptismus potest fieri in lixivio, & brodo, & in aquis sulfureis, 3. q. 66. 4. ad 2. & 4.

48. Potest fieri in qualibet aqua maris, fluminis, vel paludis, 3. q. 66. 3. ad 4. & 4. ad 1.

49. Baptismo facto in mari, illa tantum aqua consecratur, quæ venit ibi in usum, 3. q. 74. 2. ad 2.

50. Potest fieri ex aqua luti; non autem ex luto, 3. q. 66. 4. ad 2.

51. Non potest fieri in aquis artificialibus, vel alchimiaz, vel rosarum, 3. q. 66. 4. ad 5.

52. Chryma non est de necessitate baptismi, sed quodam modo perficit baptismum, 3. q. 64. 4. c.

53. In baptismum non aqua, sed lotio est sacramentum tantum, justificatio est res tantum, sed character utrumque, 3. q. 66. 1. o.

54. Si sacerdos sit in tali loco, quod non possit habere aquam de fonte, vel rivo, vel aliunde, fodiatur terram, si possit invenire. Et si non poterit habere, imploranda est bonorum omnium largitoris gratia. Si enim sacerdos facit quod potest, & quod non potest committit Deo, tunc ipse Deus invisibiliter supplet defectum. Et sic potest sacramentum baptismi alicui deesse re, sed non voto, sicut cum aliquis baptizari desiderat, & aliquo casu prævenitur morte, ante quam baptismum suscipiat. Et talis sine baptismum actuali potest salutem consequi, propter desiderium baptismi, quod procedit ex fide per dilectionem operante, per quam Deus hominem interius sanctificat, cujus potentia sacramentis visibilibus non alligatur, 3. q. 68. 2. 7. 9. o. & q. 82. 4. ad 2.

S. Th. Op. Tom. VII.

55. Baptismus potest fieri per asperisionem, effusionem, & immersionem in aqua, 3. q. 66. 7. o.

56. Sufficit quod caput immergatur in baptismum, 3. q. 66. 7. ad 3.

57. Trina immersio non est de necessitate, tamen debet fieri, 3. q. 66. 8. o. & q. 67. 3. c.

58. Si trina immersio sit intenta, non perficitur baptismus, nisi in tertia. Si autem una intendatur, perficitur in ea, 3. q. 66. 8. ad 3. & q. 78. 6. ad 2.

59. Sermo dirigitur ad non intelligentem, quia in baptismum, & in aliis sermo efficit quod significat, 3. q. 66. 5. ad 3.

60. Quæ pertinent ad ritum & solemnitatem baptismi, sunt ad devotionem, & instructionem, & contra demones, 3. q. 66. 10. c.

61. Solemnitas, ceremonia, & ritus non sunt de necessitate baptismi, sed sunt ad devotionem, instructionem, & contra demones, 3. q. 66. 10. o.

62. Baptismus, quoad solemnitatem, habet tempus determinatum, scilicet sabbatum ante Pascha, & ante Pentecosten; non autem quoad substantiam ejus, & necessitatem, 3. q. 66. 10. ad 1.

63. Non debet iterari, 3. q. 49. 3. ad 2. & q. 66. 6. & q. 67. 3. ad 1. & q. 4. ad 3. & 5. 6. c. & q. 71. 2. ad 3. & q. 80. 10. ad 1. & q. 82. 8. c. item q. 83. 3. ad 3. & q. 84. 10. ad 1. item ad 5.

64. Est sacramentum maxime necessitatis, 3. q. 65. 3. ad 4. & q. 67. 1. ad 3. & 2. ad 3. & 3. c. ad 3. item 5. ad 3. & q. 68. 1. 2. o. & q. 72. 2. ad 4. & q. 78. 1. ad 4. item q. 82. 1. ad 3.

65. Necessaria fuit institutio baptismi, quia circumcisio sanctificabat removendo tantum; nec ita efficaciter sicut baptismus, 3. q. 70. 4. c. ad 5.

66. Singulari personæ baptismus quidem simpliciter & absolute est necessarius ad salutem; penitentia autem, supposito peccato mortali post baptismum. Sacramentum autem ordinis est necessarium Ecclesie ad gubernandum. Sed necessitate congruentia confirmatio quodam modo perficit baptismum, extrema unctio penitentiam, matrimonium vero Ecclesie multitudinem per propagationem conservat, 3. q. 65. 4. c.

67. Forma baptismi, & usus debite materiaz sunt de necessitate hujus sacramenti, non autem benedictio aquæ, & alia hujusmodi, sed pertinent tantum ad solemnitatem ejus, 3. q. 66. 3. ad 5. item 10. c. & q. 67. 3. ad 2.

68. Baptismus fuit institutus quoad materiam in baptismum Christi. Sed necessitas ejus.

L 2

q. 26. 1. o. Item 3. o. Item 12. q. 3. 4. o. Item q. 11. 1. ad 1. o.

18. Beatitudo consistit in veritatis contemplatione, & maxime Dei, 22. q. 167. 1. ad 1.

19. Beatitudo vite presentis secundum Aristotelem consistit in operatione perfectissima, ratione potentie, habitus, & objecti, 1. q. 62. 1. o. q. 88. 1. c. 2. o. 12. q. 3. 5. o.

20. Beatitudo, & miseria sunt principaliter in anima, secundario autem in corpore, 3. q. 15. 10. c. ad 2.

21. Beatitudo consistit in conjunctione ad Deum, & miseria in recessu a Deo, 12. q. 3. 3. c. q. 7. ad 2. o. 8. c. 1.

22. Beatitudo ultima, vel miseria, non consistit in bonis, vel malis presentis vite, 12. q. 3. 1. o.

23. Beatitudo non consistit in divitiis, 12. q. 3. 1. o.

24. Nec in honoribus, 12. q. 2. 2. o.

25. Nec in fama seu gloria humana, 12. q. 2. 3. o.

26. Nec in potestate, 12. q. 2. 4. o.

27. Nec in aliquo bono exteriori, nec in omnibus simul, 12. q. 2. 4. o.

28. Nec in bonis corporis, 12. q. 2. 5. o. q. 3. 3. c. q. 4. 4. c. ad 1.

29. Nec in parte sensitiva, 12. q. 3. 3. o.

30. Nec in voluptate, 12. q. 2. 6. o.

31. Nec in aliquo inhaerenti anime, 12. q. 3. 2. c.

32. Nec in habitibus virtutum, 12. q. 2. 7. o.

33. Nec in operatione transiente in exteriorum materiam, 12. q. 3. 2. ad 3.

34. Nec in actu voluntatis, 1. q. 26. 2. ad 2. Item 12. q. 3. 4. o. Item q. 4. 2. c.

35. Nec in intellectu pratico principaliter, sed in speculativo, 1. q. 26. 2. o. q. 12. q. 3. 5. c.

36. \* Nec in consideratione scientiarum speculativarum, 12. q. 3. 6. c. q. 22. q. 167. 1. ad 1.

37. Consideratio scientiarum speculativarum est quadam participatio vere, & perfecte beatitudinis, non autem substantialis beatitudinis, 12. q. 3. 6. c. fin. q. 66. 3. ad 1. q. 5. ad 2. q. 22. q. 180. 4. c.

38. \* Nec consistit in contemplatione angelorum, 1. q. 64. 1. ad 1. q. 89. 2. ad 3. 12. q. 3. 7. o. q. 22. q. 167. 1. ad 1.

39. \* Nec in cognitione Dei, quae habetur per demonstrationem, 12. q. 66. 3. ad 1.

40. Nec in aliquo creato, 1. q. 12. 1. c. q. 82. 2. c. q. 89. 2. ad 3. q. 12. q. 3. 8. o. q. 22. q. 8. 2. c.

41. Nec in cognitione cuiuslibet veri, sed in cognitione perfecta summæ veritatis, 1. q. 26. 2. 3. o. Item 12. q. 3. 4. 8. o. Item 22. q. 167. 1. ad 1.

42. Bona exteriora non requiruntur ad beatitudinem perfectam, 12. q. 4. 7. o. q. 22. q. 186. 3. ad 4.

43. Divitiæ adjuvant felicitatem activam instrumentaliter, sed contemplativam impediunt. Sed ad patriæ beatitudinem multum valet voluntaria paupertas, 12. q. 4. 7. c. q. 22. q. 186. 3. ad 4.

44. Amici non requiruntur ad perfectam beatitudinem, 22. q. 4. 8. o.

45. Angelus suo ministerio adjuvat hominem, ut perveniat ad beatitudinem, non autem ut humanæ beatitudinis objectum, 12. q. 3. 7. ad 2. q. 5. 6. ad 1.

46. Ad beatitudinem aliqua requiruntur tripliciter, scilicet antecedenter, essentialiter, & consequenter, 12. q. 3. 3. c.

47. Tria requiruntur, scilicet visio Dei, comprehensio, & delectatio, 12. q. 4. 3. o.

48. Perfectio charitatis est essentialis beatitudini quoad dilectionem Dei, non autem quoad dilectionem proximi, sed quasi concomitantur, 12. q. 4. 8. ad 3.

49. Reditudo voluntatis requiritur ab beatitudinem antecedenter, & concomitantur, 12. q. 4. 4. o. q. 5. 4. 7. c.

50. Delectatio requiritur ad beatitudinem consequenter tantum, vel concomitantur, 12. q. 3. 4. c. q. 4. 1. 2. o.

51. Corpus, & perfectio ejus requiritur ad beatitudinem viæ, & ad beatitudinem patriæ omnino perfectam, antecedenter, & consequenter, non autem essentialiter, nec ad beatitudinem patriæ simpliciter, 12. q. 4. 5. 6. o. q. 3. 9. 7. ad 2. q. 15. 10. c. ad 2.

52. Beatitudo anime redundabit in corpus, 12. q. 3. 3. c. ad 3. q. 4. 6. c. q. 3. q. 57. 3. c. q. 59. 5. ad 3.

53. Operationes meritorie plures requiruntur ad beatitudinem hominis, 1. q. 62. 5. ad 1. q. 12. q. 5. 7. 8. q. 6. 7. o.

54. Operationes sensitivæ requiruntur antecedenter ad beatitudinem viæ, non autem ad beatitudinem patriæ, sed consequenter tantum, & neutrum autem essentialiter, 12. q. 3. 3. o.